জনকল্যাণে রাজস্ব

আয়কর দিবস ২০১৬

বিশেষ ক্রোড়পত্র

প্রকাশনা : আয়কর বিভাগ
জাতীয় রাজস্ব বোর্ড
অভ্যন্তরীণ সম্পদ বিভাগ, অর্থ মন্ত্রণালয়
গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার
৩০ নভেম্বর, ২০১৬

রাষ্ট্রপতি
গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ
বঙ্গভবন, ঢাকা।
১৬ অগ্রহায়ণ ১৪২৩
৩০ নভেম্বর ২০১৬

বাণী

জাতীয় রাজস্ব বোর্ডের উদ্যোগে দেশব্যাপী 'আয়কর দিবস-২০১৬' পালিত হচ্ছে যেনে আমি আনন্দিত। এ উপলক্ষে আমি সকল সম্মানিত করদাতা এবং কর বিভাগের সাথে সংশ্লিষ্ট সকলকে আন্তরিক অভিনন্দন জানাই।

সরকারের 'রূপকল্প-২০২১' এবং 'রূপকল্প-২০৪১' বাস্তবায়ন তথা দেশের উন্নয়ন কার্যক্রম অব্যাহত রাখার জন্যে পর্যাপ্ত রাজস্ব প্রয়োজন।

ব্যক্তিগত, ইলেক্ট্রনিক ও প্রিন্ট মিডিয়ায় প্রচার প্রচারণা, রিটার্ন গ্রহণ ও অন্যান্য কার্যক্রমসহ নব বিন্দু কর্মসূচির মাধ্যমে বিকল্প উদ্যোগী হতে, জাতীয় রাজস্ব বোর্ড আয়কর দিবসে সকল সম্মানিত করদাতা ও অংশীজনসহ সবাইকে আন্তরিক ধন্যবাদ ও অভিনন্দন জ্ঞাপন করেছে।

আয়কর অনুবিভাগ, জাতীয় রাজস্ব বোর্ড

প্রধানমন্ত্রী
গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার
১৬ অগ্রহায়ণ ১৪২৩
৩০ নভেম্বর ২০১৬

বাণী

জাতীয় রাজস্ব বোর্ডের উদ্যোগে যথাযোগ্য মর্যাদায় ৩০ নভেম্বর ২০১৬ 'আয়কর দিবস' পালিত হতে যাচ্ছে যেনে আমি আনন্দিত। দিবসটি উদযাপন উপলক্ষে আমি দেশের সম্মানিত সকল করদাতা এবং কর বিভাগের সাথে সংশ্লিষ্টদের অভিনন্দন জানাচ্ছি।